
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

" 23 " сентября 20 22 г. №4
(дата оформления заключения)
организационный комитет по проведению публичных слушаний, назначенный 
постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 09.09.2022 
№722__________________________________________________________________________________

(организатор проведения публичных слушаний (общественных обсуждений))
по результатам проведения публичных слушаний по проекту документа:

Постановления Администрации города Яровое Алтайского края «О предоставлении 
разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 22:72:030103:25 - «Размещение зданий, предназначенных для постоянного 
местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими 
религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной 
образовательной деятельности (монастыри, скиты, дома священнослужителей, воскресные 
и религиозные школы, семинарии, духовные училища)», расположенного в территориальной 
зоне застройки индивидуальными жилыми домами, предназначенными для застройки 
жилыми домами усадебного типа с количеством этажей не более 3 (В1), по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, г. Яровое, ул. Михайловская, д.24а».
Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях 7 чел.

На основании протокола публичных слушаний от " 23 " сентября 2022 г. № 4 
(реквизиты протокола публичных слушаний (общественных обсуждений))

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 
(общественных обсуждений)

Участник публичных слушаний
(общественных обсуждений), внесший 
предложение и (или) замечание

Содержание 
замечаний

предложений и (или)

нет нет

Рассмотрев предложения и замечания по проекту документа: «О
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 22:72:030103:25 - «Размещение зданий, предназначенных для 
постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с 
осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и 
религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, дома священнослужителей, 
воскресные и религиозные школы, семинарии, духовные училища)», расположенного в 
территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами, предназначенными для 
застройки жилыми домами усадебного типа с количеством этажей не более 3 (В1), по 
адресу: Российская Федерация, Алтайский край, г. Яровое, ул. Михайловская, д. 24а».

учитывая итоги голосования участников публичных слушаний, аргументированные 
рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности (нецелесообразности) 
внесенных участникам публичных слушаний предложений и замечаний.

Организационный комитет по проведению публичных слушаний РЕШИЛ:

1. Публичные слушания считать состоявшимися.
2. Рекомендовать главе города Яровое Алтайского края утвердить постановление «О 

предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 22:72:030103:25- «Размещение зданий, 
предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и 
послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для 



осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности 
(монастыри, скиты, дома священнослужителей, воскресные и религиозные школы, 
семинарии, духовные училища)», расположенного в территориальной зоне застройки 
индивидуальными жилыми домами, предназначенными для застройки жилыми домами 
усадебного типа с количеством этажей не более 3 (В1), по адресу: Российская 
Федерация, Алтайский край, г. Яровое, ул. Михайловская, д.24а»,

Председатель организационного комитета 
по проведению публичных слушаний: И. В. Шацких

Приложения:
1. Протокол №4 проведения публичных слушаний от 23.09.2022г.
2. Список участников публичных слушаний.


